
Республика Бурятия 
Администрация муниципального образования 

«Г ород Северобайкальск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« _ //_ »  ■. -  ______ 2019 г. №  ;  " \  ^

г. Северобайкальск

Об утверждении Устава
муниципального автономного учреждения
культуры «Культурно-досуговое объединение»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», Постановлением администрации муниципального образования «город 
Северобайкальск» от 31.08.2011 г. № 989 «Об утверждении порядков создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений, утверждения уставов, положений муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений и внесения в них изменений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Устав муниципального автономного учреждения культуры 
«Культурно-досуговое объединение» и читать его в новой редакции.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального 
образования «город Северобайкальск» № 1059 от 19 ноября 2018 г. «О внесении 
изменений в Устав муниципального автономного учреждения культуры «Культурно
досуговое объединение».

2. Директору муниципального автономного учреждения культуры «Культурно
досуговое объединение» (А.В. Сикора) произвести государственную регистрацию 
внесенных в Устав изменений в установленном законодательством порядке.

3. Настоящее Пос

И.о. Елавы 
администрации

Исп. Н.С. Коковина 
8 (30130) 2-48-11

Ще вступает в силу со дня его подписания.

В.А. Мартынов

Директор МАУК «КДО» 
А.В. Сикора


